
Förde-Fährlinie Kiel – Laboe – Kiel
Gültig vom 19. Mai bis 3. August 2025 

Telefon (0431) 375939 -09/-14

montags – freitags sonnabends, sonntags, feiertags

51

11 72

41

1 2
9

902

Kieler Förde

Nord-Ostsee-Kanal

Sommerfahrplan
Schwentine-Fährlinie
VRK-Busanschluss

Förde-Fährlinie

0

Wellingdorf
Dietrichsdorf

FalckensteinX90

X92X30 13

13X92 12

12

X30 741

X92

43 62614132 42 Seegarten

Reventlou

Wellingdorf

Gaarden
Bahnhof

Schönkirchen

Mönkeberg

Projensdorf

Holtenau

Altenholz

Klausdorf

Wik

120

14

X60

15 104

11 729
2

514341 42

Strande

Schilksee

Möltenort

Projensdorf

Holtenau

Friedrichsort

Stift

Laboe

Heikendorf

Wik

11910214

91

14 15 104

Bahnhof ab	 	 –	 –	 –	 08:40	 09:30	 11:10	 13:00	 14:30	 16:30	 18:55

Seegarten	 	 –	 –	 –	 08:47	 09:37	 11:17	 13:07	 14:37	 16:37	 19:02

Reventlou	 	 –	 –	 –	 08:55	 09:45	 11:25	 13:15	 14:45	 16:45	 19:10

Mönkeberg	 	 –	 –	 –	 09:05	 10:00	 11:40	 13:30	 14:55	 17:00	 19:20

Möltenort	 	 –	 –	 07:03	 09:17	 10:13	 11:52	 13:42	 15:07	 17:12	 19:32

Falckenstein		 –	 06:07	 07:11	 09:29	 10:25	 12:04	 13:54	 15:24	 17:24	 19:42

Laboe an	 	 –	 06:15	 07:23	 09:40	 10:33	 12:12	 14:02	 15:32	 17:32	 19:55

08:55	 09:40	 10:40	 12:05	 13:30	 14:30	 15:15	 16:40	 18:34

09:02	 09:47	 10:47	 12:12	 13:37	 14:37	 15:22	 16:47	 18:41

09:15	 09:57	 11:00	 12:25	 13:50	 14:50	 15:35	 17:00	 18:50

09:32	 10:14	 11:12	 12:42	 14:02	 15:07	 15:52	 17:10	 19:02

09:45	 10:27	 11:25	 12:55	 14:15	 15:20	 16:05	 17:27	 19:15

09:57	 10:41	 11:37	 13:07	 14:36	 15:32	 16:17	 17:39	 19:27

10:05	 10:49	 11:43	 13:15	 14:44	 15:40	 16:25	 17:50	 19:35

Laboe ab	 	 –	 –	 –	 –	 10:45	 –	 –	 15:45	 –	 20:05

Schilksee	 	 –	 –	 –	 –	 11:00	 –	 –	 16:00	 –	 20:20

Strande	 	 –	 –	 –	 –	 11:05	 –	 –	 16:05	 –	 20:25

Laboe an	 	 –	 –	 –	 –	 11:30	 –	 –	 16:30	 –	 20:50

     –	 11:04	 11:54	 –	 –	 16:00	 –	 18:00	 –

     –	 11:20	 12:10	 –	 –	 16:16	 –	 18:16	 –

     –	 11:28	 12:18	 –	 –	 16:24	 –	 18:24	 –

     –	 11:50	 12:40	 –	 –	 16:46	 –	 18:46	 –

Laboe ab	 	 05:42	 06:20	 07:24	 09:50	 11:40	 12:40	 14:30	 16:50	 17:50	 21:00

Möltenort	 	 05:55	 06:33	 –	 –	 –	 –	 14:43	 –	 –	 –

Falckenstein		 06:07	 06:45	 07:32	 10:00	 11:48	 12:50	 14:55	 16:58	 17:58	 21:08

Möltenort	 	 –	 06:57	 07:45	 10:13	 12:00	 13:02	 15:07	 17:10	 18:10	 21:20

Mönkeberg	 	 –	 07:10	 07:57	 10:25	 12:13	 13:22	 15:20	 17:22	 18:22	 21:32

Reventlou	 	 –	 07:20	 08:07	 10:35	 12:30	 13:32	 15:30	 17:32	 18:32	 21:42

Seegarten	 	 –	 07:28	 08:15	 10:43	 12:38	 13:40	 15:38	 17:40	 18:40	 21:50

Bahnhof an	 	 –	 07:35	 08:22	 10:50	 12:45	 13:47	 15:45	 17:48	 18:48	 21:58

10:30	 12:05	 13:00	 13:40	 15:00	 16:50	 17:18	 18:55	 19:44

     –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –	 –

10:38	 12:13	 13:08	 13:48	 15:12	 16:58	 17:27	 19:08	 19:52

10:50	 12:27	 13:20	 14:00	 15:26	 17:19	 17:41	 19:20	 20:04

11:02	 12:40	 13:33	 14:12	 15:39	 17:32	 17:54	 19:32	 20:17

11:12	 12:57	 13:45	 14:20	 16:01	 17:49	 18:04	 19:45	 20:30

11:20	 13:05	 13:53	 14:28	 16:09	 17:57	 18:12	 19:54	 20:38

11:28	 13:12	 14:00	 14:35	 16:16	 18:04	 18:19	 20:01	 20:45

„F1 Ersatzverkehr“ – montags – freitags

Falckenstein Fähre		 07:40

An der Schanze		  07:48

 Anleger behindertengerecht ausgebaut.
Einzelfahrscheine sind beim Bordkassierer und am Automat auf dem Schiff erhältlich.
Ermäßigungen (auch für Gruppen) können an Bord der Schiffe nicht gewährt werden.
4er Karten sind erhältlich am Kiosk am Anleger in Möltenort und bei der SFK-Inspektion an der Bahnhofsbrücke.
Entwerten Sie bitte Ihren Fahrausweis sofort nach Fahrtantritt im Entwerter!
Für die Einhaltung des Fahrplans wird keine Haftung übernommen.

An der Schanze		  13:40	 14:40	 15:10

Falckenstein Fähre		 13:45	 14:45	 15:15


